

**İYİ TARIM UYGULAMALARI FAALİYETİNDE BULUNAN BİTKİSEL ÜRETİM ALANINDA PAMUK ÜRETİMİ YAPAN
TÜM ÜRETİCİ/ÜRETİCİ GRUBU VE MÜTEŞEBBİSLERİN
UYMASI GEREKEN KONTROL NOKTALARI**

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO	PAMUK		
PA/CO.1	ÜRETİM MATERYALİ		
PA/CO 1.1	Çeşit seçimi		
PA/CO 1.1.1	Çeşit seçimi, yetiştiricilik yapılan bölgenin ekolojik koşulları dikkate alınarak kabul edilebilir tarımsal verimlilik ilkelerine dayanmakta mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Üretici, resmi olarak yapılan deneme ve testler sonucu tavsiye edilen çeşitler, tohum tedarikçi bilgileri ya da alıcının koşul ve ihtiyaçlarının tespiti yoluyla çeşit seçimi yapmalıdır. • Bölgenin koşullarına uygun çeşitlerin yetiştirildiği kanıtlanabilmelidir. 	İkinci Derece
PA/CO 1.1.2	Üretici, lif kalitesini en üst düzeye çıkarmaya yönelik yönetim uygulamalarını benimsiyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • Tekniğe uygun ekim normu kullanılmalıdır. • Koza açım oranı %10 u bulduğunda sulama kesilmelidir, • Mukavemet (lif kopma dayanıklılığı) arttırıcı teknikler uygulanmalı potasyum eksikliği önlenmelidir, • Micronaire (lif inceliği) için geç ekim önlenmeli, yüksek bitki sıklığı su stresi önlenmelidir, • Erken veya geç hasat lif kalitesini olumsuz etki ettiğinden, hasat en uygun zaman ve yöntemle yapılmalıdır. 	İkinci Derece
PA/CO 1.1.3	Lif kalitesi içeren bir yönetim plan var mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Lif kalitesinin yönetimi için ekim tarihi, ekim normu, ürün gelişimi ve yabancı ot yönetimi unsurlarını içeren bir plan bulunmalıdır. 	İkinci Derece
PA/CO 1.2	Pamuk Tohumu /Tohumluk Kalitesi ve Orijini		
PA/CO 1.2.1	Satın alınmış olan tohumlara ait kayıtlar mevcut mu?	<ul style="list-style-type: none"> • Üretici, çeşit ismine, parti numarasına, tohum sertifikasyon bilgilerine ve tohuma uygulanan işlemlere ait kayıtları tutmalıdır. • (BÜ/CB. 2. 4. 2.'ye uyulmalıdır.) 	Birinci Derece
PA/CO 1.2.2	Kimyasal delintasyonla temizlenmiş sertifikalı tohum kullanılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • İsmine doğruluk yanında, çimlenme ve sürme gücünün yüksek olması ve pembekurt'a karşı mücadele için sertifikalı delinte tohum kullanılmalıdır. 	İkinci Derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO 1.2.3	Üreticinin kendisi için ayırdığı tohumların (home-saved) kimlik, kaynak, yapılan işleme (Temizleme, tohum işleme vb) ait kayıtları var mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Üretici, kayıtları muhafaza etmeli ve çiftlikte hazır durumda bulundurmalıdır. (BÜ/CB. 2. 4. 2. Bitkisel üretimde kullanılan üretim materyallerinin GDO'lu olmadığı kanıtlanabilmelidir.) 	Birinci Derece
PA/CO.2	MAKİNE VE EKİPMAN		
PA/CO.2.1	Hijyen		
PA/CO.2.1.1	Pamuk üretim/hasat aşamasında kullanılan makine ve ekipman/ürün taşıyıcı römorklar temiz mi? Kullanmadan önce temizleniyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • Çalışanlar görüşme ve gözlem sırasında pamuk üretim/hasat aşamasında kullanılan makine ve ekipman/ürün taşıyıcı römorkların hijyeni konusuna özen gösterdiklerini sergilemelidir. • Hasat öncesi ve sonrasında tüm makine ve ekipmanın kullanım öncesi temizliğine dikkat edilmeli, her türlü bulaşmayı önleyecek tedbirler alınmalıdır.(Temizliğin uygulama şekli önceden kullanılanları temizlemeye uygun olmalıdır.) 	Birinci Derece
PA/CO.2.2	Bakım		
PA/CO.2.2.1	Pamuk üretim/hasat aşamasında kullanılan makine ve ekipmanın düzenli bakımı yapılmakta mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Pamuk üretim/hasat makine ve ekipmanın bakımı her yıl zamanında yapılmalı ve kayıtları tutulmalıdır. 	Birinci Derece
PA/CO.2.2.2	Kütlü pamuğun depolandığı ortamların iyileştirilmesinde kullanılan makine ve ekipmanın bakımı yapılmakta mı? Kayıtları tutuluyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • Kütlü pamuğun depolanması durumunda ortamlarda kullanılan makine ve ekipmanın (termometre, tartı, nem ölçer vb.) kullanım kılavuzlarına uygun olarak kullanılmalı, bakımı ve kalibrasyonu zamanında yapılmalıdır. 	Birinci Derece
PA/CO.2.2.3	Çiftlikte depolanan ürünün sıcaklık ve nem kontrolleri (uygulanabildiği yerde) sürekli yapılmakta mı ve kayıtları var mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Kütlü pamuğun depolanması durumunda sıcaklık ve nem kontrolleri (uygulanabildiği yerde) hijyen konusundaki risk değerlendirmesine uygun olarak yapılmalı ve kayıtları tutulmalıdır. 	Birinci Derece
PA/CO.3	BİTKİ KORUMA		
PA/CO.3.1	Bitki koruma ürünü uygulanması		
PA/CO.3.1.1	Bitki koruma ürünü uygulama yöntemleri ile ilgili mevzuatında yer alan sınırlama ve kısıtlamalara uyuluyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • Mevzuatın bitki koruma ürünü uygulama yöntemi ile ilgili sınırlama ve kısıtlamalar koyduğu durumlarda (örneğin: püskürtme yapılırken su 	Birinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
		kaynaklarına uzaklık vb.), üretici bu konudaki bilgisini ortaya koymalı ve uyduğunu göstermelidir.	
PA/CO.3.1.2	Pamukta hasada yardımcı bitki koruma ürünleri tekniğine uygun olarak kullanıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Pamukta hasada yardımcı bitki koruma ürünlerinin kullanım zamanı ve kullanım dozlarına dikkat edilmeli, zamanında uygulanmalı ve kayıtları tutulmalıdır. Pamukta hasada yardımcı bitki koruma ürünlerinden olumlu sonuç alınabilmesi için bitkinin %60-70 oranında koza açmış olması gerekir. 	Birinci derece
PA/CO.3.1.3	Pamuk hastalık ve zararlıları ile mücadelede IPM (Pamuk Entegre Mücadele Teknik Talimatı) uygulanıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Pamuk hastalık ve zararlıları ile mücadele teknik talimatlar çerçevesinde yapılmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.4	HASAT		
PA/CO.4.1	Genel		
PA/CO.4.1.1	Hasat, İl Valilikleri tarafından belirlenmiş olan ürün kayıp oranını geçmeyecek şekilde gerçekleştiriliyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Makinelik hasat, İl Valilikleri tarafından belirlenen ürün kayıp oranını geçmeyecek şekilde yapılmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.4.1.2	Pamuk hasat makinelerinde GPS, ısı ve nem ölçer ekipman mevcut mu?	<ul style="list-style-type: none"> Pamuk toplama makinesinde araç takip özellikli, ısı-nem uyarı göstergesi olan, havanın nisbi nemini ölçen ve operatörü ses ve ışık ile uyaran cihazlar bulunmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.4.1.3	Hasatta çalışan işçiler çalışma alanlarında temiz hijyen ünitelerine ulaşma imkânına sahip mi?	<ul style="list-style-type: none"> Alandaki hijyen üniteleri (lavabo, tuvalet vb.) ürüne bulaşma ile ilgili potansiyel riski en aza indirecek şekilde planlanmalı, inşa edilmeli, yerleştirilmeli, hizmet için doğrudan erişilebilir ve kullanılabilir olduğu görülmelidir. 	İkinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.4.1.4	Kütlü pamuk uygun koşullarda hasat ediliyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Bitkinin yapısı, çevre koşulları ve kullanılan hasada yardımcı bitki koruma ürünlerine bağlı olarak yaprak döktürücü uygulamasından 10-14 gün sonra hasat işlemine başlanır.• Kütlü pamuk en fazla %12 nem oranına sahip olmalıdır. Gece hasat yapılmamalıdır.• Pamuk %70 ve üzeri nemli hava şartlarında hasat edilmemeli, yağışlı günlerde kesinlikle toplama yapılmamalıdır. (Yağışın sürmesi halinde ilgili komisyon kararına göre zorunlu olarak izin verilen hallerde toplama yapılmalıdır.)• Kütlü pamuk çepel oranı düşük olmalı (düşük oranda atık içermeli),• Hasat makineleri kaynaklı kirlilik ve bulaşmayı önleyecek tedbirler alınmalıdır.• Kütlü pamuğun hasat edilmesi sırasında kirlenmeyi önleyici uygulamalar görülmelidir. (Kirlilik, kütlü pamuğun içinde bulunan pamuk lifi, pamuk yaprağı veya pamuk bitkisi dışındaki her şeyi ifade eder.)• Hasat ile ilgili Valilikler tarafından belirlenen teknik kriterlere/talimatlara uyulmalıdır.	Birinci derece
PA/CO.4.1.5	Pamuğun elle toplanması, depolanması ve nakliyesi sırasında uygun malzeme kullanılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Pamuğun elle toplanması, depolanması ve nakliyesi sırasında polipropilen, polietilen veya sentetik torba ve çuvallar kullanılmamalıdır.	Birinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.4.1.6	Pamuk eken veya ektiren çiftçiler, hasat sonunda gerek münferiden ve gerekse muntika olarak pamuk tarlaları ve çevresindeki tüm bitki artıkları ile ilgili mevzuata uygun tedbir alıyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Pamuk üretimi yapılan tarlalarda hasat sonunda, bireysel veya toplu olarak pamuk sap ve artıkları toplanır ve uygun imha yöntemleri kullanılarak yok edilir veya sapsar parçalanıp, kör koza ve her türlü pamuk bitki aksamı derin sürüm yapılarak toprağa gömülür.• Pamuk sap ve artıkları tarlada bırakılmamalı, yol kenarları ile hendek içlerine atılmamalıdır.• Pamuk sap ve artıklarını yakacak ihtiyacını karşılamak üzere kullanacak çiftçiler, bunların kör kozalarını elle toplamak suretiyle, sapsarın temizlenmesinden sonra, Müdürlüklerden izin alarak Ocak ayı sonuna kadar istedikleri mahallere nakledebilirler. Bunun dışında her ne şekilde olursa olsun kör kozalı veya kozasız pamuk sapsarının tarladan başka yerlere nakil edilmemelidir.• Pamuk sap ve artıkları ile ilgili diğer tüm işlemler Pembekurt ile Mücadele Hakkında mevzuata uygun olarak yapılmalıdır.	Birinci derece
PA/CO.4.1.7	Kütlü pamuk kirliliği, kayıp ve zararı en aza indirgeyecek şekilde depolanıyor ve nem kayıtları tutuluyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Kütlü pamukta nem artışıyla birlikte mikrobiyolojik zarar oluşma olasılığı yüksektir. Nem arttıkça lif kalitesi ve depolama süresi azalmaktadır.(Nem oranı % 8-10 olan kütlü pamuklar 30 gün, % 10-12 olanlar ise 3-4 gün güvenli bir şekilde depolanabilir.)• Kütlü pamuk uygun nem oranına sahip olmalı depolamada nem ölçümleri yapılmalı ve kayıtları tutulmalıdır.• Yasal olarak yağışlı havada hasat edilmesine izin verilen kütlü pamuklar, kurutulduktan sonra ayrı depolarda muhafaza edilmelidir.• Hasat ile çırçırılama arasındaki süre minimum seviyede tutularak, kütlü pamuk en kısa sürede çırçırılmalıdır.	İkinci derece
PA/CO.4.1.8	Nakliye işlemlerinde, yüklemeden sonra ve nakliye süresince yükün üzeri örtülüyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Nakliye işlemlerinde, yüklemeden sonra ve nakliye süresince yükün üzeri örtülmelidir.	İkinci Derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.5	ÇIRÇIR (HASAT EDİLMİŞ PAMUK ÜRÜNÜN İŞLENMESİ)		
PA/CO.5.1	Kayıt		
PA/CO.5.1.1	Çırçır işletmesinde, genel sorumluluk ve yetkiye sahip bir yönetici, atanmış mı?	<ul style="list-style-type: none"> Genel sorumluluk ve yetkiye sahip bir yönetici, diğer personel, görev ve sorumluluklarıyla beraber tanımlanmış ve atanmış olmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.1.2	Çırçır işletmesinin yasal mevzuata göre gerekli izinlerini ortaya koyan güncel bir belge var mı?	<ul style="list-style-type: none"> İlgili Bakanlıkça tahsis edilen sicil numarası bulunmalı ve güncel olmalıdır. 	Birinci Derece
PA/CO.5.1.3	Çırçır sürecinden sorumlu teknik kişi iyi tarım uygulamaları konusunda eğitim almış mı?	<ul style="list-style-type: none"> İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü (İyi Tarım Uygulamaları) ve/veya ulusal pamuk konseyi (BCI,GMO Free Turkish Cotton vb.) tarafından belirlenen eğitime katılmalı, eğitim kayıtları bulunmalıdır. Yeni görev alan personele bu eğitimler verilmelidir. 	Birinci Derece
PA/CO.5.1.4	Pamuk için oluşturulmuş, ulusal ve uluslararası akreditasyon kuruluşu tarafından akredite edilmiş belgelendirme firmaları tarafınca kontrol edilen standartlar mevcut mu?	<ul style="list-style-type: none"> Pamuk için belirlenmiş standartlar GMO Free Turkish Cotton, BCI (Beter Cotton Initiative), GOTS vb. bulunması halinde kayıtları tutulmalı, istendiğinde kayıtlar gösterilebilmelidir. 	Tavsiye
PA/CO.5.1.5	Üretici ile çırçır işletmesi arasında iyi tarım uygulamaları ile ilgili olarak yazılı bir sözleşme yapılmış mı?	<ul style="list-style-type: none"> Taraflar arasında yazılı bir sözleşme bulunmalıdır. Sözleşmede üreticinin adı, iletişim adresi vb. bulunmalıdır. 	Birinci Derece
PA/CO.5.1.6	Çırçırılmak üzere satın alınan kütlü pamuk uygun nem oranına sahip mi?	<ul style="list-style-type: none"> Çırçır fabrikaları belirlenen nem oranından fazla (Kütlü pamuk için % 12) miktardaki nemli pamukları satın alınıp, depolanıp çırçırılmamalıdır. Satın alınan pamukların nem kayıtları tutulmalıdır. 	Birinci Derece
PA/CO.5.2	Hijyen		
PA/CO.5.2.1	Pamuğun taşıma esnasında kirlenmesi önleniyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Pamuğun taşıma esnasında kirlenmesi önlenmelidir. Pamukta kirlenmeye neden olacak şekilde taşınan, fabrikaya getirilen kütlü pamuklar depolanmamalı ve işlenmemelidir. 	Birinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.5.2.2	Pembekurt ile Mücadele mevzuatına uygun fenni temizlik yapılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Tohumluk ve yağlık çığitlerin tabi tutulacağı fenni temizlik (Kütlü pamukların çırçırlanması, çığitlerin ısıtma işlemine, delintasyona ya da fümigasyona tabi tutulması, pamuk sap ve artıklarının imha edilmesi veya fümige edilmesi, depolama binalarının veya alanlarının dezenfeksiyona tabi tutulması işlemleridir.)• Pamuk yetiştirilen, işlenen, kullanılan ve ticareti yapılan yerlerde fenni temizlik işlemlerinin yapılması gerekmektedir.• Fenni temizlik işlerini yapmakla yükümlü bulunanlar:<ul style="list-style-type: none">a) Bakanlıkça kabul edilmiş fenni temizlik usullerinden birini uygulamak ve Müdürlüklerin vereceği talimat doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmek,b) Pamuk ile ilgili tüm faaliyetleri ve sonrasında uygun fenni temizlik işlemlerini pembekurt zararlısı ile ilgili mevzuatta belirtilen tarihe kadar tamamlamak zorundadır.• Pamuk işleyen, kullanan ve ticaretini yapan yerler, her yıl faaliyete geçmeden önce bağlı bulunduğu İl/İlçe Müdürlüğünden izin almak ve varsa değişiklikleri bildirmek zorundadır. Bu kapsamda dilekçe ile Müdürlüğe başvuru yapılır ve Müdürlük tarafından Yönetmelik ekinde yer alan form doldurulmalıdır.	Birinci derece
PA/CO.5.2.3	Çırçırılama ilgili mevzuatta belirtilen tarihe kadar yapılıyor mu? Çırçırılama sonrası temizlik ve dezenfekte işlemi yapılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Kütlü pamukların tamamının pembekurt zararlısı ile ilgili mevzuat uyarınca belirlenen tarihe kadar çırçırılması sağlanmalıdır. Bu tarihten sonra çırçırılama işlemi yapılamaz ve kütlü pamuklar bekletilemez, depolanamaz, alım, satım ve nakilleri yapılamaz.• Pamuk ile ilgili tüm faaliyetleri ve sonrasında uygun fenni temizlik işlemlerini mevzuatta belirtilen tarihe kadar tamamlamak zorundadır.• Çırçır prese fabrikaları ile kütlü pamuk, tohumluk ve yağlık çığit üretimi ve ticaretini yapanların, pamuk sap ve artıklarını depolayan, işleyen	Birinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
		ve/veya hammadde olarak kullanan kişi ve kuruluşların her türlü süprüntü, kalıntı ve artıklarını temizlemeli, ayrıca zararlının bulaşmasını engelleyecek tüm önlemleri güvenli bir şekilde almalıdır.	
PA/CO.5.2.4	Çırçırılama esnasında nem ve sıcaklık düzeyi kontrol ediliyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Nem ve sıcaklık ölçülmeli ve kayıt altına alınmalıdır. Çırçırılama nem düzeyi lif uzunluğunu olumsuz etkileyebilir. (%5 in altındaki her %1 lik nem azalışı uzunluğu yaklaşık 0,25 mm azaltır.) Mukavemet (lif kopma dayanıklılığı) için çırçırılama yoğun ısı önlenmelidir. 	Birinci derece
PA/CO.5.2.5	Çırçırılama ve preseleme yerlerinde zemin, pamuklara yabancı madde karışmasını ve kirlenmeyi önleyecek nitelikte mi?	<ul style="list-style-type: none"> Çırçırılama yerlerinde tabanlar, kirlenmeyi ve yabancı maddenin karışmasını önleyen maddeden (tahta, beton vb) yapılıdır. Preseleme yerlerinde tabanlar, beton veya benzeri maddeden yapılıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.2.6	Çırçırılanmış pamukların prese yerine, kirlenmeden ulaşması için önlem alınmış mı?	<ul style="list-style-type: none"> Çırçırılanmış pamukların, prese yerine, kirlenmeden ve içlerine yabancı madde karışmadan götürülmelidir. 	Birinci derece
PA/CO.5.2.7	Tüm işletmede cam ve/veya diğer fiziksel kirleticilerin bulaşma riskine karşı önlem alınıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Hasat edilmiş ürün üzerindeki ampuller ve asılı aksesuarlar veya hasat edilmiş ürün için kullanılan materyal güvenilir bir tip olmalı veya kırılma durumunda pamuğun kirlenmesini engellemek için korumalı olmalıdır. Başka her hangi bir fiziksel kirlenme ile bulaşma riski de engellenmelidir. 	İkinci derece
PA/CO.5.2.8	Preseleme sırasında prese kasalarına su verilmemesine dikkat ediliyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Preseleme sırasında prese kasalarına su verilerek pamuklar ıslatılmamalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.2.9	Balyanın sarılmasında temiz ve sağlam %100 pamuklu bez kullanılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Balyanın sarılmasında temiz, sağlam, yamasız ve yırtıksız dokuma veya örme %100 pamuklu bez kullanılmalı, balyaların kenarları %100 pamuktan yapılmış naturel beyaz renkli iplikte dikilir. Sentetik elyaf karışımı iplikler kullanılmaz. Balyalar ambalaj malzemesi ile tam olarak örtülecek şekilde sarılmalı, Alım kayıtları ve ürün niteliğine dair içerik bilgisi ile doğrulanabilmelidir. 	Birinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.5.2.10	Çırçır ve preseleme alanlarında temel hijyen talimatları bulunuyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Temel hijyen talimatlarının yer aldığı tabelalar, işçiler ve ziyaretçilerin açıkça görebileceği bir şekilde konulmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.2.11	Tüm ürün depoları temizlenmiş mi?	<ul style="list-style-type: none"> Ürün depolarının duvarları, zeminleri ile depolama, bekletme veya ürün kabul tesislerinin yatay yüzeyleri temizlenmeli, havalandırılmalı, zeminler ve taşıma bantlarının alt kısımları da dâhil olmak üzere tüm alanlar bir önceki ürün kalıntılarından arındırılmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.3	Depolama		
PA/CO.5.3.1	Kütlü ve preseli pamuklar gruplara ve tiplere ayrılarak depolanıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Kütlü ve preseli pamuklar gruplara ve tiplere ayrılmadan depolanmamalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.3.2	Kütlü ve preseli pamuklar kapalı depolarda veya sundurmalarda korunuyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Kütlü ve preseli pamuklar kapalı depolarda veya sundurmalarda korunmalı, açıkta bırakılmamalı, kapalı yerlerde rutubetli veya vasıflarını bozacak şartlar altında muhafaza edilmemelidir. 	İkinci derece
PA/CO.5.3.3	Kapalı depolarda veya sundurmalarda korunan Kütlü ve preseli pamuklar uygun nem koşullarında depolanıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Preseli pamuğun rutubeti % 8,5'den fazla olmamalı ve kayıtlar ile doğrulanmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.3.4	Çırçır İşletmesi kurutma ünitesine sahip mi?	<ul style="list-style-type: none"> Çırçır İşletmesi, ("Müstahsil Makbuzları" veya "Elektronik Ürün Senetleri-ELÜS" ile ispatlanan) hammadde tedarikine uygun kapasitede, ilgili standartları karşılayan özellikte kurutma ünitesine sahip olmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.3.5	Preseli pamukların, iyi tarım uygulamaları standartlarında üretilmiş pamuklar ile diğer pamukların karışmasını önleyecek tedbirler alınıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Preseli iyi tarım uygulamaları standartlarında üretilmiş pamuklar ile diğer pamukların karışmasını, niteliklerinin bozulmasını, fazla basınç altında bulunmasını önleyecek ve bunların yeterince havalanmasını sağlayacak tedbirlerin alındığı görülmelidir. 	Birinci Derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.5.3.6	Çırcırlanan iyi tarım uygulamaları sertifikalı pamuk tek balya yöntemine göre preselenmiş mi? Karışım önlenebiliyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • Çırcırlanan iyi tarım uygulamaları sertifikalı pamuk tek balya yöntemine göre preselenmiş olmalıdır. • Ürün işleme tesisi, ürünün kabulünden başlayarak tüm elleçleme aşamalarında, depolama ve sevk süresince tanımlanabilir, izlenebilir bir prosedür bulunmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.3.7	Etiket talimatlarına uyulmakta mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Etiketleme ilgili Bakanlık mevzuatı uyarınca yapılmalıdır. İTU sertifikalı ürün olduğuna dair balya üzerinde etiket bulunmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.3.8	Çırcır edilen ürünün kimliği var mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Çırcır edilen/preselenen ürünün lot ya da parti no'ları belirlenmeli ve gösterilmelidir. 	Birinci derece
PA/CO.5.4	Bakım onarım		
PA/CO.5.4.1	Çırcır-prese fabrikasında çırcır makinesinin ve yardımcı cihazların gerekli bakım ve onarımı yapılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • Çırcır-prese fabrikasında çırcır-prese makinelerinin ve yardımcı cihazların teknik klavuzlar ile belirlenen bakımları yapılmalı ve bakım-onarım kayıtları bulunmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.5	Depo zararlı kontrolü		
PA/CO.5.5.1	Evcil hayvan ve kuşların tesislere girişi önlenmiş mi?	<ul style="list-style-type: none"> • Hasat edilen ürüne bulaşmayı önlemek için evcil hayvan ve kuşların tesislere girişi önlenmelidir. 	İkinci derece
PA/CO.5.5.2	Depolama ve ambalajlama alanlarında zararlı popülasyonunu izlemek ve zararsız düzeye indirmek için prosedür var mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Depolama ve ambalajlama alanlarında zararlı popülasyonunu izlemek ve zararsız düzeye indirmek için prosedür bulunmalıdır. Bunun için bilinçli bir farkındalık ve görsel değerlendirme gereklidir. 	İkinci derece
PA/CO.5.5.3	Tüm ürün depolarında BKÜ kullanılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> • BKÜ uygulanması durumunda, BÜ/CB 8.1'de belirtildiği gibi tüm etiket talimatlarına uyulmalı ve BÜ/CB 8.2'e göre kaydedilmelidir. 	Birinci derece
PA/CO.5.5.4	Zararlı izleme ve zararsız düzeye indirme sürecinin etkili olduğunu gösteren görsel kanıt var mı?	<ul style="list-style-type: none"> • Görsel değerlendirme yapılmalı ve kayıtlara bakılmalıdır. 	Birinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.5.5.5	Zararlıyla mücadele (zararlı kontrolü) denetimlerinin ayrıntılı kayıtları tutuluyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Denetim program dâhilinde yapılmalı, zararlı kontrol denetimlerine dair takip faaliyet planları ve kayıtların yer aldığı prosedür bulunmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.6	Stok		
PA/CO.5.6.1	Stok rotasyonu yapılıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Stok rotasyonu maksimum ürün kalitesi ve güvenliğini sağlamak için yapılmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.6.2	İyi tarım uygulamaları sertifikalı ürünler ile sertifikalı olmayan ürünlerin karışma riskini ortadan kaldıracak etkili sistem ve prosedür var mı?	<ul style="list-style-type: none"> İyi tarım uygulamaları sertifikalı ürünler ile sertifikalı olmayan ürünlerin karışma riskini ortadan kaldıracak etkili sistem ve prosedür bulunmalı ve buna ilişkin kayıtlar tutulmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.6.3	İyi tarım uygulamaları sertifikalı pamukların izlenebilirliği sağlanıyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> İyi tarım uygulamaları sertifikalı pamukların izlenebilirliği sağlanmalı, çırçır öncesi ve sonrası kütle denkliliğini gösteren kayıtlar bulunmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.7	Yangın		
PA/CO.5.7.1	Personel yangınla mücadele konusunda bilgi sahibi mi?	<ul style="list-style-type: none"> Fabrikalarda çalışan personel yangınla mücadele konusunda bilinçlendirilmeli ve personele yangın eğitimi verilmelidir. Acil durum ekipleri tanımlanmış olmalı, yangın tatbikatı yapıldığına dair kayıtlar tutulmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.7.2	Tesis içinde mevzuata uygun yangın söndürme önlemleri alınmış mı?	<ul style="list-style-type: none"> Fabrikalardaki yangın söndürme cihazı sayısı ve yangın su tesisatı Yangın Yönetmeliği'ne uygun olmalıdır. Periyodik test ve bakımları yapılmalı, kayıtları tutulmalıdır. Yangın tehlikesi için uyarıcı levhalar asılmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.7.3	Tesis içinde ve tanımlanmış alanlar dışında sigara içilmesi önleniyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Tesis içinde sigara içilmesi kesinlikle önlenmelidir. Tesise giriş yapan araç şoförlerinin üzerindeki sigara, çakmak, kibrit gibi maddeler güvenlik görevlisi tarafından alınmalı, çıkışta teslim edilmelidir. Tesis içinde sigara içilmez uyarı levhaları asılmış olmalıdır. 	Birinci derece

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.5.7.4	Mevcut elektrik tesisatının bakım ve onarımı yapılıyor mu? Bundan sorumlu teknik personel tanımlanmış mı?	<ul style="list-style-type: none"> Elektrik tesisatının bakım ve onarımından sorumlu teknik personel tanımlanmalı, bakım onarım yapılmalı ve buna ilişkin kayıtlar tutulmalıdır. 	İkinci derece
PA/CO.5.7.5	Nakliye araçlarının indirme yerleri belirlenmiş ve tesis içine girişleri önlenmiş mi?	<ul style="list-style-type: none"> Nakliye araçları depoların içine kadar yanaştırılmamalı ve egzozlarına kıvılcım tutucu takıldığından emin olunmalıdır. 	Tavsiye
PA/CO.5.8	Çırçırlanmış Ürünün Nakliyesi		
PA/CO.5.8.1	Her nakliye işleminden önce yazılı bir prosedüre dayanan görsel bir kontrol var mı?	<ul style="list-style-type: none"> Nakliye sırasında hijyen kurallarına uyulması gibi kirlilik riskini azaltan uygulamalara dikkat edilmelidir. Yükleme ünitesi; önceki yüklemelerden kaynaklanan kalıntılardan, kokulardan arı, kuru ve boş olmalıdır. Görsel inceleme ile ilgili kriterleri belirleyen yazılı bir prosedür olmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.8.2	Yük arabaları / kamyonlar ve römorklar daha önce taşınan materyal kalıntılarında uygun şekilde temizlenmekte mi?	<ul style="list-style-type: none"> Yük arabaları / kamyonlar ve römorklar daha önce taşınan materyal kalıntılarında uygun şekilde temizlenmelidir. <ul style="list-style-type: none"> -Kuru temizleme; kokusuz ve gıda ile hayvan yemi güvenliği için bulaşma riski taşımayan nötr maddeler için, -Su ile temizleme; nemli, bulaşıcı maddeler veya potansiyel tehlike taşıyan kimyasal maddeler için, -Su ve temizlik maddesi ile temizleme; protein ve yağ içeren maddeler için. Temizliğe ilişkin kayıtlar tutulmalıdır. 	Birinci derece
PA/CO.5.8.3	Nakliye işlemlerinde, yüklemeden sonra ve nakliye süresince yükün üzeri örtülüyor mu?	<ul style="list-style-type: none"> Nakliye işlemlerinde, yüklemeden sonra ve nakliye süresince yükün üzeri örtülmelidir. 	İkinci Derece
PA/CO.6	ÇALIŞAN REFAHI		
PA/CO.6.1	Çalışan Hakları, Yasal İşgücü		
PA/CO.6.1.1	Sürekli, geçici, mevsimlik, taşeron ve sözleşmeli işçilerin çalıştırılma şartları yasal mevzuata uygun mu?	<ul style="list-style-type: none"> Sürekli, geçici, mevsimlik, taşeron ve sözleşmeli işçilerin çalıştırılma şartları sosyal güvenlik mevzuatı ile İçişleri Bakanlığı mevzuatına uygun olmalıdır. 	Tavsiye

Madde No	Kontrol Noktası	Uygunluk Kriteri	Uygunluk Seviyesi
PA/CO.6.1.2	Aynı işi yapan işçilere, cinsiyetlerine bakılmaksızın eşit ücret ödeniyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Aynı işi yapan işçilere, cinsiyetlerine bakılmaksızın eşit ücret ödenmelidir.	Tavsiye
PA/CO.6.1.3	Tüm çalışanlarda mevzuatın izin verdiği asgari istihdam yaşına uyuluyor mu?	<ul style="list-style-type: none">• Tüm çalışanlarda mevzuatın izin verdiği asgari istihdam yaşına uyulmalıdır.• Çocuklar ve kadınlar ağır işlerde çalıştırılmamalı, çocukların yaptığı iş, okula devam etmelerini mümkün kılacak şekilde yapılandırılmış olmalıdır.	Tavsiye
PA/CO.6.1.4	Asgari istihdam yaşının altındaki çocuklar sadece kendi ailelerinin çiftliğindeki işlere yardım etmekte mi?	<ul style="list-style-type: none">• Asgari istihdam yaşının altındaki çocuklar, sadece kendi ailelerinin çiftliğindeki işlerde yardım amaçlı çalışmalıdır.	Tavsiye